

Etelä-Saimaa

Gisälehti N:roon 31

Lappeenrannassa, Torstaina 15 p:nä Maalisk. 1917

Uuden ajan foitto Wenäjällä

Hallituswalta Pietarissa siirtynyt waltakunnanduuman toimeenpanewalle komitealle.

— 42:nen suomenmaalainen armeijakunta kannattaa wäliaikaista hallitusta.

42:nen armeijakunnan päällikön ja Wiipurin linnotuksen komendantin tiedonannot.

(S.H.) Wiipurin linnotuksen komendantti julkaisi tänään seuraaman 42:nneen armeijakunnan päällikön Wiipurin linnotuksen komendantille lähettämän sähkösanoman:

Hallituswalta Pietarissa on siirtynyt Waltakunnan duuman wäliaikaiselle toimeenpanewalle komitealle. Komitean puheenjohtaja M. W. Rodsjanko kehoittaa armeijaa säilyttämään täydellisen rauhallisuuden, ollen wakuutettu, että yhteinen taistelu ulkonaista wihollista vastaan ei hetkeksikään heikkene ja kehoittaa kaikkia armeijan wirtamiehiä rauhallisesti täyttämään melwoollisuutensa, hywin muistaen, että kurinpito ja järjestys ovat ennen kaikkea wälttämättömiä. Kehoitetaan ilmoittamaan tästä kaikille alaisillenne osastoille, ja käsketään jäämään entisiin toimiinsa ylläpitämään järjestystä.

Omasia puolestani katson wälttämättömäksi kääntyä Wiipurin linnotusalueen asujamiston puoleen seuraamalla:

Pietarissa on viime päiwinä tapahtunut suuria epäjärjestyksiä. Järjestyksen aikaansaamiselle on duumassa muodostettu toimeenpanewa komitea, jonka puheenjohtajana on waltakunnanduuman puheenjohtaja M. W. Rodsjanko. Tämä komitea on ottanut tehtäväkseen täydellisen järjestyksen palauttamisen ei ainoastaan Pietarissa, waan koko maassa ja kehottaa kaikkia rauhallisuuteen ja yhteistyöhön isänmaan hyväksi ja taistelua warten ulkonaisia wihollisia, saksalaisia, vastaan, lopulliseen woiittoon asti.

Komitean ponnistuksilla on pääkaupungissa palautettu järjestys. Minulle uskotulla Wiipurin linnotusalueella on wäesistö koko sodan ajan käyttänyt mallitelpoisesti. Olen wakuutettu, että rauhallisuus ja järjestys tulewat edelleentkin jatkumaan niinhywin Wiipurin kaupungissa kuin koko linnotusalueella.

